[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 15
р.п. Фролищи

19 апреля 2012 года

О содержании и благоустройстве

территории муниципального

образования рабочий посёлок Фролищи

В соответствии с законодательством Российской Федерации, законами Нижегородской области, постановлением Правительства Нижегородской области от 12 декабря 2005 года №309 «Об утверждении типовых правил санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории Нижегородской области» и другими нормативными правовыми актами, определяющими требования к состоянию внешнего благоустройства территорий муниципального образования и защите окружающей среды, на основании пунктов 18 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктов 17 и 18 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования рабочий посёлок Фролищи, решения Фролищенского поселкового Совета от 28 февраля 2006 года № 4 «Правила санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования посёлок Фролищи.»,
Фролищенский поселковый Совет РЕШИЛ:

1. Информацию главы Фролищенской поселковой администрации Романова П.С. о содержании и благоустройстве территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать Фролищенской поселковой администрации усилить контроль за санитарным содержанием территорий, организацией уборки, обеспечением чистоты и порядка на территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи.

3. Заслушать информацию поселковой администрации по организации благоустройства, обеспечением чистоты и порядка на территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи во 2 полугодии 2012 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную экономическую комиссию поселкового Совета (председатель – Зейналабдыева М.В.)

Глава местного самоуправления –

председатель поселкового Совета

И.А.Климов

Доклад

о содержании и благоустройстве территории

муниципального образования рабочий поселок Фролищи

Содержание и благоустройство территории муниципального образования рабочий поселок Фролищи осуществляется в соответствии с действующими законами Российской Федерации, законами Нижегородской области, постановлением Правительства Нижегородской области от 12 декабря 2005 года №309 «Об утверждении типовых правил санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории Нижегородской области» и другими нормативными правовыми актами, определяющими требования к состоянию внешнего благоустройства территорий муниципального образования и защите окружающей среды, на основании пунктов 18 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктов 18 и 19 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования городского поселения рабочий поселок Фролищи, решения Фролищенского поселкового Совета от 28 февраля 2006 года №3 «Об утверждении Правил санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования поселок Фролищи».

В текущем 2012 году администрацией поселения планируются следующие мероприятия:

	№
п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Примечание

	1.
	Проведение поселкового субботника
	До 27 апреля

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок по ул. Новая, Труда
	Апрель - сентябрь

	3.
	Ликвидация свалок на поселковом кладбище
	Апрель - июнь

	4.
	Ликвидация сгоревших домов по ул. Октябрьская, Спортивная
	Май - сентябрь

	5.
	Установка ограждений на спуске от ул. Советская к ул. Заводская
	Май - июнь

	6.
	Уборка автобусной остановки, территории рынка, площади обелиска Славы
	Ежедневно

	7.
	Уборка территории обелиска Славы
	Апрель

	8.
	Ремонт обелиска Славы
	Апрель

	9.
	Уборка улиц поселка
	2 раза в год

	10.
	Подсыпка и планировка грунтовых дорог по улицам
	Май - сентябрь

	11.
	Установка информационного стенда
	Май - июнь

	12.
	Удаление с улиц строительных материалов, не работающей техники, прицепов, цистерн,
	В течение года

	13.
	Ремонт уличного освещения, замена ламп
	В течение года

	14.
	Очистка улиц от снежных заносов
	При выпадении снега

В администрации по договору подряда работает 1 человек по благоустройству территории.

Глава администрации р.п. Фролищи                                                     П.С. Романов